1

2025 年 2 月 18 日

各 位

 上場会社名 五 洋 建 設 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 清水 琢三

 （コード：1893 東証プライム・名証プレミア）

 問い合わせ先 経営企画部長   羽田 晃

  （TEL．03-3817-7545）

執行役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 2 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員等の異動並びに組織

変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員等の異動（2025 年 4 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

馬場 浩人
常務執行役員

建築部門担当（営業）

常務執行役員

東京建築支店長

水流 正人
常務執行役員

土木部門担当

執行役員

技術研究所長

金川 武雄

執行役員

建築部門担当（都市開発）

執行役員

建築部門都市開発本部事業開発部長

兼 建築部門担当（営業）

佐々木 智子
執行役員

サステナビリティ推進室長

執行役員

CSR 推進室長

生島 幸治
執行役員

東京建築支店長

執行役員

東京建築支店副支店長

熊尾 孝明
執行役員

建築部門担当（建築設計）

建築部門建築本部副本部長（設計統括）

大野  明

執行役員

建築部門担当（建築） 兼 建築企画部長

兼 建築部長

建築部門建築本部副本部長

兼 建築企画部長 兼 建築部長

森屋 陽一

執行役員

ICT 推進室長 兼 土木部門担当（洋上風力）

土木部門洋上風力事業本部副本部長 兼

浮体プロジェクト部長 兼 ICT推進室副室長

勝田 哲史
執行役員

土木部門担当（土木）

土木部門土木本部副本部長 兼 土木部長

矢ケ部 恭弘
執行役員

九州支店長

九州支店副支店長 兼 土木営業部長

2

氏 名 新役職 現役職

熊谷 隆宏

技術研究所長

技術研究所副所長

松山  章
シニアエキスパート（顧問待遇）

南九州建設事業所長

常務執行役員

南九州建設事業所長

中橋 雅人
シニアエキスパート（顧問待遇）

建築部門建築営業本部副本部長

常務執行役員

建築部門担当（営業）

小倉 征巳
シニアエキスパート（顧問待遇）

土木部門土木本部副本部長（九州支店駐在）

常務執行役員

九州支店長

田口 治宏
シニアエキスパート（顧問待遇）

国際部門国際土木本部副本部長

執行役員

国際部門担当 兼 香港営業所担当

神林 一隆
シニアエキスパート（顧問待遇）

建築部門建築本部副本部長（建築設計）

執行役員

建築部門担当（建築設計）

２．主な組織変更（2025 年 4 月 1 日付）

 ・サステナビリティ関連部署の名称変更

当社グループのサステナビリティ経営への取り組みをより明確にするため、「CSR 委員会」を

「サステナビリティ推進委員会」に、「D&I 推進委員会」を「DE&I 推進委員会」に、「CSR 推

進室」を「サステナビリティ推進室」に、国際部門の「国際 CSR 推進部」を「国際サステナビ

リティ推進部」に名称変更する

以 上

3

（参考）執行役員の担当（2025 年 4 月 1 日）

役 位 氏 名 担 当

執行役員社長  ※1 清水 琢三

執行役員副社長 ※1 植田 和哉 土木部門担当 兼 土木部門土木営業本部長

執行役員副社長 田原 良二 建築部門建築本部長 兼 安全品質環境担当

執行役員副社長 ※1 山下 朋之 経営管理本部長 兼 ICT 推進室担当

執行役員副社長 川﨑 茂信 土木部門担当

専務執行役員  ※2 野口 哲史 土木部門土木本部長 兼 安全品質環境担当

専務執行役員  ※2 渡部  浩 建築部門建築営業本部長

専務執行役員 大下 哲則 土木部門洋上風力事業本部長 兼 土木部門担当（営業）兼 CN 推進室長 兼 購買部担当

専務執行役員 藤原 豊満 建築部門担当（営業）

専務執行役員 山下 一志 国際部門担当 兼 UG M&E CEO

専務執行役員 水谷  誠 土木部門担当 兼 国際部門担当

専務執行役員 勢田 昌功 土木部門担当

常務執行役員 佐々木 毅 建築部門担当

常務執行役員 大津 義人 建築部門都市開発本部長

常務執行役員 中村 俊智 土木部門担当（土木企画、営業）

常務執行役員 山口 和彦 土木部門担当（環境）

常務執行役員 馬場 浩人 建築部門担当（営業）

常務執行役員 河上 清和 土木部門担当（営業）

常務執行役員 近藤 敬士 東京土木支店長

常務執行役員  ※2 日高  修 国際部門国際土木本部長

常務執行役員 中村 武夫 土木部門担当

常務執行役員 伊原 成章 国際部門国際建築本部長

常務執行役員 谷川 純一 土木部門担当（営業）

常務執行役員 田口  智 中国支店長

常務執行役員 梶元 淳二 名古屋支店長

常務執行役員 生島 俊昭 大阪支店長

常務執行役員 古村 一朗 土木部門担当（洋上風力）

常務執行役員 水流 正人 土木部門担当

執行役員 福島 伸一郎 土木部門担当

執行役員 清水 偉章 安全品質環境本部長

執行役員 小﨑 正弘 土木部門土木 M&E 本部長 兼 土木部門担当（洋上風力）

執行役員 金川 武雄 建築部門担当（都市開発）

執行役員 遠藤 淳一 経営管理本部担当（経営企画） 兼 財務部長

執行役員 佐々木 智子 サステナビリティ推進室長

執行役員 蓑  真弘 建築部門担当（営業） 兼 東京建築支店副支店長

執行役員 佐藤  郁 土木部門担当（洋上風力）

執行役員 松本 英嗣 国際部門担当（土木）

執行役員 住田 佳津男 経営管理本部人事部長 兼 総合監査部担当

執行役員 中川 裕一郎 経営管理本部法務部長 兼 土木部門洋上風力事業本部事業企画部長

執行役員 斉藤 和重 土木部門担当

執行役員 佐々木 広輝 札幌支店長 兼 土木部門担当（洋上風力）

執行役員 生島 幸治 東京建築支店長

執行役員 山本  岳 国際部門国際管理本部長

執行役員 川俣  奨 東北支店長

執行役員 豊田 泰晴 四国支店長

執行役員 熊尾 孝明 建築部門担当（建築設計）

執行役員 大野  明 建築部門担当（建築） 兼 建築企画部長 兼 建築部長

執行役員 森屋 陽一 ICT 推進室長 兼 土木部門担当（洋上風力）

執行役員 勝田 哲史 土木部門担当（土木）

執行役員 矢ケ部 恭弘 九州支店長

※1 代表取締役兼務者 ※2 取締役兼務者